Tą nową gwarancją staje się obecnie obrona
i poręka samego społeczeństwa.

Wobec takiego zwrotu rzeczy dzisiaj dałem
rozporządzenie otwarcia wszystkich zamknię
tych w Warszawie polskich zakładów nau
kowych.

Warszawa 21 października (3 listopada)
1908 roku.

Warszawski Gienerał-Gubernator Gieneral-
Adjutant Śkałon.

W chwili bolesnego wstrząśnienia, spo
wodowanego przez nagłe zamknięcie szkół
polskich w Warszawie, dotykającego najży
wotniejszych naszych interesów, społeczeń
stwo poczuło potrzebę solidarnego wystą
pienia w ich obronie.